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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 496 (Alm. del) af 23. 
august 2018 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for konsekvenserne af, at al arv over 1 mio. kr. pålæg- 

ges ekstra skat på 15 pct.? Herunder bedes ministeren oplyse de provenu- 

mæssige konsekvenser for hvert år i perioden 2019-2025. 

 

Svar 

Efter gældende regler er satsen for boafgiften på 15 pct. Ved beregning af boafgif-

ten gives et bundfradrag i afgiftsgrundlaget på 289.000 kr. (2018). Såfremt en del 

af arven efter fradrag af boafgiften udloddes til ikke-nærtbeslægtede arvinger, skal 

disse modtagere betale en tillægsafgift på 25 pct. af beløbet. Ved overdragelse af 

en erhvervsvirksomhed til nærtstående mv. betales en nedsat bo- og gaveafgift på 

7 pct. i 2018, 6 pct. i 2019 og 5 pct. fra og med 2020. 

 

De angivne provenumæssige konsekvenser nedenfor er beregnet under forudsæt-

ning af: 

 At den ekstra progression ikke omfatter overdragelse af erhvervsvirksomhe-
der.  

 At den skal gælde i alle tilfælde.  

 

Det skal således bemærkes, at en ekstra progression ved overdragelse af erhvervs-

virksomheder vil virke modsat den nedsættelse af afgiften, regeringen har gen-

nemført for at sikre gode rammevilkår ved overdragelse til næste generation. 

 

Indførelse af et ekstra progressionstrin på 15 pct.-point for boer over én mio. kr. 

(2018-niveau) ekskl. overdragelse af erhvervsvirksomhed skønnes at indebære et 

umiddelbart merprovenu på i størrelsesordenen 1,1 mia. kr. svarende til ca. 0,8 

mia. kr. efter tilbageløb og adfærd, jf. tabel 1.  

 

Såfremt det ekstra progressionstrin skal gælde alle boer (dvs. inkl. overdragelse af 

erhvervsvirksomhed) skønnes det umiddelbare merprovenu at udgøre i størrelses-

ordenen 2,3 mia. kr. svarende til ca. 1,7 mia. kr. efter tilbageløb og adfærd. 
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De anvendte beregningsforudsætninger og -grundlag er nærmere beskrevet i svar 

på SAU spørgsmål nr. 505 af 10. august 2018 (Alm. del). 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 

Tabel 1 

Forhøjelse af boafgiftssatsen med 15 pct.-point for boer over 1 mio. kr. 

Mia. kr. (2018-niveau) 
Uden overdragelse  

af erhvervsvirksomhed 
Alle overdragelser 

 2019-2025 (årligt) Varigt 2019-2025 (årligt) Varigt 

Umiddelbart merprovenu 1,1 1,1 2,3 2,3 

Merprovenu efter tilbageløb 0,8 0,8 1,7 1,7 

Merprovenu efter tilbageløb og adfærd1) 0,8 0,8 1,7 1,7 
 

 

 
Anm.: 1) Ændringerne skønnes ikke at have adfærdsmæssige virkninger af provenumæssig betydning. 

Kilde: Skatteministeriet. 
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